ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.12.2017         № 6-730

город Томск

Об установлении долгосрочных параметров регулирования и необходимой валовой

выручки публичного акционерного общества «Томская распределительная

компания» (ИНН 7017114672), в отношении которого тарифы на услуги по передаче

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров

регулирования деятельности на период 2018-2022 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011

№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», Положением о Департаменте тарифного регулирования Томской

области, утвержденным постановлением Губернатора Томской области от 31.10.2012 №

145, и решением Правления Департамента тарифного регулирования  Томской области от

29.12.2017 № 38/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования публичного акционерного

общества «Томская распределительная компания» (ИНН 7017114672), в отношении

которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на

основе долгосрочных параметров регулирования деятельности на 2018-2022 гг., согласно

приложению 1.

2. Установить публичному акционерному обществу «Томская распределительная

компания» (ИНН 7017114672) необходимую валовую выручку на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь) согласно приложению 2.

Начальник департамента М.Д. Вагина

Приложение 1 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 29.12.2017  № 6-730

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ТОМСКАЯ

РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ", В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ УСТАНАВЛИВАЮТСЯ НА ОСНОВЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№,

п/п

Наименование

сетевой
организации

Год

Базовый уровень

подконтрольных

расходов

Индекс

эффективности
подконтрольных

расходов

Коэффициент
эластичности

подконтрольных
расходов по

количеству

активов

Величина
технологического

расхода (потерь)
электрической

энергии (уровень

потерь)

Уровень надежности реализуемых товаров

(услуг)

Уровень качества

реализуемых товаров

(услуг)

Показатель средней

продолжительности

прекращений
передачи

электрической

энергии на точку
поставки (Пsaidi)

Показатель средней
частоты прекращений

передачи

электрической энергии
на точку поставки

(Пsaifi)

Показатель уровня

качества
осуществляемого

технологического

присоединения (Птпр)

тыс. руб. % % % час. шт.

1

ПАО "ТРК"

(ИНН

7017114672)

2018 1 505 073,75 0 75,0  8,97 1,96124 1,64106 1,057

2019 X 2 75,0  8,97 1,93182 1,61644 1,041

2020 X 2 75,0  8,97 1,90284 1,59219 1,025

2021 X 2 75,0  8,97 1,87430 1,56831 1,010

2022 X 2 75,0  8,97 1,84619 1,54479 1,000

Приложение 2 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 29.12.2017  № 6-730

НВВ ПАО "ТРК" на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

№,

п/п
Наименование сетевой организации Год

НВВ сетевых организаций на

долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

тыс. руб.

1
ПАО "ТРК"

(ИНН 7017114672)

2018 4 081 065,70

2019 4 510 527,05

2020 4 542 593,74

2021 4 259 164,63

2022 4 359 779,94

Первоначальный текст документа опубликован в издании

Официальный интернет-портал "Электронная Администрация Томской области" http://www.tomsk.gov.ru, 29.12.2017.